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Jednostki Gminy Oleśnica

Głównym celem Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
jest wspieranie i łagodzenie 
trudnej sytuacji życiowej osób i 
rodzin - nie tylko w formie ma-
terialnej, ale również poprzez 
wdrażanie pozamaterialnych 
form pomocy.

Rok 2023 był dla Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej okre-
sem pełnym wyzwań w związku z 
realizacją dużej liczby nowych za-
dań, począwszy od świadczeń na 
rzecz Obywateli Ukrainy po liczne 
dodatki do ogrzewania. Mimo to 
nie zapomniano o kluczowych pro-
blemach rodzin objętych wspar-
ciem pracowników socjalnych, 
asystentów rodziny i opiekunki śro-
dowiskowej. Duży nacisk kładziono 
na utrzymanie osób i rodzin zagro-
żonych wykluczeniem społecznym 
w środowisku. 

Zgodnie z coroczną tradycją, 
również w tym roku odbyły się spo-

tkania wójta z seniorami ze wszyst-
kich miejscowości naszej gminy. 18 
uroczystych biesiad z występami 
artystycznymi i potańcówkami, 
podczas których mogliśmy wspól-
nie ugościć naszych seniorów.

Rok 2024 będzie kontynuacją 
realizowanych zadań i prowa-
dzonych działań wynikających z 
ustaw, przyjętych gminnych pro-
gramów w zakresie rozwiązywania 
problemów społecznych. Będzie 
również rokiem nowych inicjatyw.
GOPS w Oleśnicy, w związku ze 
znacznym spadkiem temperatur 
w sezonie zimowym 2023/2024, 
zwraca się z prośbą o podejmo-
wanie działań wobec osób nara-
żonych na skutki zimna m.in. po-
przez zgłaszanie do ośrodka osób 
starszych, niepełnosprawnych, 
bezdomnych oraz samotnych, któ-
re Państwa zdaniem należy objąć 
pomocą społeczną. Zgłoszenia 
prosimy kierować pod numerem 
telefonu: 575-673-857.

Wsparcie i pomoc to nie tylko pieniądze!
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 
w Oleśnicy

ul. Wojska Polskiego 78
56-400 Oleśnica

Godziny pracy:
poniedziałek  7 – 15
wtorek   7 – 15
środa   7 – 17
czwartek   7 – 15
piątek   7 – 15
Telefon: 533 195 814
E-mail: gops3@olesnica.wroc.pl
Biuletyn informacji publicznej: https://
gopsolesnica.bip.net.pl/?lang=PL

Dyrektor - Jarosław Telka 
 535 364 636
 Kierownik Działu – Marta Ozga 
 575 673 857
 Pracownik socjalny -  Anna Ksel
Nowa Ligota, Osada Leśna, Piszkawa 
 530 118 220, 71/715 68 81
 Inspektor ds. administracyjnych 
- Sylwia Marciniszyn  575 672 615
 Specjalista pracy socjalnej
- Grażyna Leszczyńska 
Bogusławice, Boguszyce, Soko-
łowice, Wszechświęte, Zarzysko, 
Nowoszyce, Świerzna  530 123 461
 Pracownik socjalny – Joanna Kula
Brzezinka, Cieśle, Dąbrowa, Grębo-
szyce, Nieciszów, Spalice, Wyszo-
gród  71/715 68 84, 530 126 308
 Pracownik socjalny – Anna Baran
Bystre, Krzeczyn, Ligota Mała, Ligota 
Wielka, Smolna, Zimnica  530 124 344
 Pracownik socjalny – Piotr Narloch
Jenkowice, Ligota Polska, Ostrowina,  
Poniatowice, Smardzów  533 401 947
 Asystent rodziny – Anna Perdek 
 530 101 179
 Asystent rodziny – Aldona 
Konarzewska  537 757 440
 Kierownik Działu– Agnieszka 
Śmitkowska  71/ 715 68 85
 Inspektor ds. świadczeń 
społecznych – Marek Konarzewski 
 530 061 671
 Pomoc administracyjna 
– Julia Kuchczyńska
 Podinspektor ds. administracyjnych 
– Malwina Suchecka
 Pomoc administracyjna 
- Oliwia Batog  533 195 814
 Główny Księgowy/Kierownik 
Działu – Magdalena Kędziora
 Pomoc administracyjna 
–  Anna Salamon  71/715 68 82
 Inspektor ds. administracyjnych 
– Małgorzata Zielińska  71/715 68 87
 Inspektor ds. administracyjno-
organizacyjnych – Monika Polańska 
 530  067 553

FORMY PRZEMOCY DOMOWEJ:

PRZEMOC FIZYCZNA – jest intencjonalnym zachowaniem niosącym ryzyko
uszkodzenia ciała. Przejawami przemocy fizycznej są uderzanie, szarpanie,
kopanie, wykręcanie rąk, popychanie, rzucanie przedmiotami, plucie, krępowanie
lub uwięzienie. To świadome stwarzanie niebezpiecznych sytuacji stanowi
zagrożenie dla zdrowia fizycznego i psychicznego. Katalog form tego rodzaju
przemocy nie ogranicza się wyłącznie do wymienionych powyżej, gdyż w praktyce
spotyka się ich znacznie więcej.

PRZEMOC PSYCHICZNA – charakteryzuje się przymusem oraz groźbą,
zastraszaniem, emocjonalnym wykorzystywaniem, za które uważa się oskarżanie,
upokarzanie, wmawianie choroby psychicznej, poniżanie, obwinianie i
manipulowanie poczuciem winy, izolowanie przez kontrolowanie, a także zakaz
kontaktu z innymi osobami, zabranianie korzystania z telefonu, samochodu, zakaz
opuszczania domu.

PRZEMOC EKONOMICZNA – polega na tym, że jedna z osób pozostających we
wspólnym gospodarstwie domowym staje się zależna finansowo od partnera,
przejawia się to poprzez ograniczanie dostępu do pieniędzy lub informacji o stanie
finansowym rodziny, zmuszanie do proszenia o środki finansowe na zaspokajanie
podstawowych potrzeb bytowych członków rodzin, a także niedopuszczanie
współpartnera do pracy zarobkowej.

PRZEMOC SEKSUALNA – polega na wymuszaniu przez sprawcę
nieakceptowanych zachowań, w celu zaspokojenia własnych potrzeb seksualnych.

ZANIEDBANIE – permanentne niezaspokajanie potrzeb fizycznych i
emocjonalnych.

Jeśli jesteś osobą doświadczającą przemocy 
bądź w Twoim otoczeniu znajduje się osoba, 

której sytuacja życiowa niepokoi Cię
 i uważasz, że potrzebuje pomocy 

nie czekaj - ZGŁOŚ TO!

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 
DS. PRZEMOCY DOMOWEJ 

Zespół interdyscyplinarny to grupa specjalistów synergicznie
współpracująca w celu udzielenia potrzebującym pomocy, w związku z
występowaniem przemocy domowej zadaniem jest szybkie i skuteczne
podejmowanie działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa i
przerwania przemocy domowej. ZI podejmuje działania pomocowe na
rzecz osób doznających przemocy domowej oraz inicjuje działania w
stosunku do osób stosujących przemoc, której mogą doświadczyć
rodziny o różnym statusie społecznym i ekonomicznym.

POMOC PRAWNA 
Punkt Konsultacyjny przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w
Oleśnicy świadczy pomoc w formie porad prawnych oraz sporządzania
prostych pism procesowych, np. wniosków o zwolnienie z kosztów lub o
ustanowienie pełnomocnika z urzędu rodzinom, w których występują
problemy alkoholowe, narkomanii oraz przemocy domowej.

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Kształtuje i realizuje politykę Gminy Oleśnica w zakresie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych. Celem jest pomoc osobom
uzależnionym, a także współuzależnionym w wyzwoleniu się z nałogu i
powrocie do normalnego życia.

Alkohol nie jest tylko Twoim problemem 
ma to wpływ również na Twoje otoczenie. 

Nawet mała ilość alkoholu może mieć negatywne skutki. Często osoby
nadużywające alkohol żałują swojej decyzji, ponieważ niszczą swoje

zdrowie, ulegają wypadkom i sprawiają cierpienie swoim najbliższym. 
Nie bój się odmawiać, bądź pewny siebie!

To był dla pracowników GOPS-u ciężki, ale dający wiele satysfakcji, rok 

Punkt Konsultacyjny przy GOPS świadczy bezpłatną pomoc w formie porad praw-
nych oraz sporządzania prostych pism procesowych, np. wniosków o zwolnienie z 
kosztów lub o ustanowienie pełnomocnika z urzędu rodzinom, w których występują 
problemy alkoholowe, narkomanii oraz przemocy domowej. Nie musisz mieć żad-
nego skierowania, aby skorzystać z pomocy punktu konsultacyjnego, wystarczy 
tylko umówić się telefonicznie na wizytę.

Prawnik będzie pełniła dyżury popołudniowe 14 i 21 grudnia. Zainteresowanych 
prosimy o umawianie się pod numerem telefonu: 575 673 857.

PUNKT INFORMACYJNO-KONSULTACYJNY
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy
ul. Wojska Polskiego 78, 56-400 Oleśnica
tel. 533 195 814; e-mail: gops3@olesnica.wroc.pl
Zespół Interdyscyplinarny ds. przemocy domowej
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy
ul. Wojska Polskiego 78 (pok. 1), 56-400 Oleśnica,
tel. 530 124 344 lub 533 401 947
e-mail: przeciwdzialanieprzemocy@olesnica.wroc.pl
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Oleśnicy
Urząd Gminy Oleśnica, ul. 11 Listopada 24 (pok. 24)
tel: 713 140 224; mail: komisjarpa@olesnica.wroc.pl
Komenda Powiatowej Policji w Oleśnicy
ul. Hallera 3, 56-400 Oleśnica
tel. 47 872 62 00
Ogólnopolskie Pogotowia dla Ofi ar Przemocy w Rodzinie„Niebieska Linia”
tel. 800 12 00 02
Zespół Interwencji Kryzysowej
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnicy, ul. Słowackiego 10, 56-400 Oleśnica
tel. 71 314 01 74; e-mail: zik@pcpr.olesnica.pl
Kryzysowy Telefon Zaufania wsparcie psychologiczne
tel. 116 123

GDZIE UZYSKASZ POMOC


